
 
  CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP,MT,MS) – CRBio-01  

  Rua Manoel da Nóbrega, 595 conjunto 122 -  CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo, SP 
  Telefone: (11) 3884-1489 –  Fax (11) 3887-0163 

  www.crbio01.org.br 
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª Região (SP, MT, MS) 
 
 

Portaria CRBio-01 nº 258A/2024 
 
 

       
Dispõe sobre a nomeação de Membros para 
compor a Comissão Especial de Avaliação dos 
Funcionários do CRBio-01. 

 
 
O Presidente do Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01, autarquia 
federal com sede nesta capital, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pelo 
disposto na Lei nº 6.684/79, de 3 de setembro de 1979, 
 
CONSIDERANDO o decidido na 267ª Sessão Plenária do CRBio-01, realizada em 24 de maio de 
2024,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar as Conselheiras Neiva Maria Robaldo Guedes, Danusa Camanducky Ferrari 
Maia e o Assessor Técnico do CRBio-01 Edison Kubo, para sob a supervisão da primeira, 
constituírem a Comissão de Avaliação dos Funcionários do CRBio-01, que deverá apresentar, 
no prazo de 45 dias, a contar da assinatura desta Portaria, relatório contendo os resultados 
final do processo de avaliação, com o objetivo de subsidiar as ações e as decisões da Diretoria e 
do Plenário do CRBio-01. 
 
Art. 2º - Mediante razões fundamentadas, o prazo referido no artigo anterior poderá ser 
prorrogado por igual período. 
 
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 
 
 
São Paulo, 24 de maio de 2024. 
 
 
 

ORIGINAL ASSINADO 
André Camilli Dias 

Presidente 
   CRBio 043814/01-D 


